

REGIONE SICILIANA
(LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO)
COMUNE DI RIBERA

Progetto Esecutivo inerente i lavori di "Completamento dell'area destinata a mediateca, biblioteca e servizi annessi, all'interno del Teatro comunale di via Berlinguer".

STUDIO
Architetti Cimino Associati

Via Atenea 277, Tel./Fax 0922/20913, 92100 AGRIGENTO studiosca@virgilio.it

QUADRO INCIDENZA MANODOPERA

D.LGS. 50/2016 E S.M.I.

IL R.U.P.

IL PROGETTISTA
Arch. Alfonso Cimino



IL SINDACO

RIBERA

03 DIC. 2018

REV. N. 001 DEL 03/12/2018

VISTI:

Visto per la validazione ai sensi dell'art.26, comma 8
del D.Lgs. N.50/2016

Ribera, 11/12/2018

Il R.U.P.

(Ing. Gaspare Tortorici)



Importo lavori: 63.000,00 - Media Manodopera : 29,64 %

COSTO DI COSTRUZIONE																
Rif./E/Prezz	Descrizione	Quantità	Prezzo di Applicazione	Prezzo x Quantità	Umq(%)	Spese General(%)	Spese Sicurezza	Materiali	Materiali x Quantità	Noil	Noil x Quantità	Trasporti	Trasporti x Quantità	Costo Mano d'Opera	Incidenza Mano d'Op.	
5.1.1	Pavimentazione con mattonelle pressate di	10,25	34,01	348,6			9,03	44	153,38	11	38,35	2	6,97	140,86	40,41	
5.1.15	Lucidatura a piombo di pavimenti già	883,21	13,83	12.214,79			316,52	44	5.374,51	11	1.343,63	3	366,44	4.813,70	39,41	
8.3.8	Fornitura e collocazione di porta	11	247,06	2.717,66			70,42	44	1.195,77	11	298,94	3	81,53	1.071,00	39,41	
9.1.1	Intonaco civile per interni dello	73,61	20,97	1.543,60			40,00	62	957,03	11	169,80	3	46,31	330,47	21,41	
10.1.1.3	Fornitura e collocazione di lastre di	4,23	109,83	464,58			12,04	62	288,04	11	51,10	3	13,94	99,46	21,41	
11.1.2	Tinteggiatura per interni con pittura	2670,6	5,57	14.875,41			385,46	62	9.222,75	11	1.636,30	3	446,26	3.184,64	21,41	
11.3.1	Verniciatura di cancellate, ringhiere e	113,82	15,15	1.724,37			44,68	62	1.069,11	11	189,68	3	51,73	369,17	21,41	
12.3.4	Fornitura e posa in opera di	118,26	33,87	4.005,47			103,79	62	2.483,39	11	440,60	3	120,16	857,52	21,41	
21.1.16	Rimozione di infissi interni od esterni	6,6	14,78	97,55			2,53	-	-	11	10,73	2	1,95	82,34	84,41	
26.1.10	Ponteggio mobile per altezze non	37,8	15,79	596,86			15,47	-	-	11	65,65	2	11,94	503,80	84,41	
26.1.11	Per ogni spostamento, pari alla	76	12,59	956,84			24,79	44	421,01	11	105,25	2	19,14	386,65	40,41	
AN.01	Lavori di adeguamento e completamento de	1	4.468,43	4.468,43			115,79	44	1.966,11	11	491,53	2	89,37	1.805,64	40,41	
AN.02	Fornitura e posa in opera di Lampada da	30	151,27	4.538,10			117,59	63	2.859,00	5	226,91	3	136,14	1.198,46	26,41	
AN.03	Fornitura e posa in opera di Faro ort	32	43,2	1.382,40			35,82	63	870,91	5	69,12	3	41,47	365,07	26,41	
AN.04	Fornitura e posa in opera di lampada a s	17	50,79	863,43			22,37	63	543,96	5	43,17	3	25,90	228,02	26,41	
AN.05	Fornitura e posa in opera di lampada da	3	93,43	280,29			7,26	63	176,58	5	14,01	3	8,41	74,02	26,41	
AN.06	Fornitura e posa in opera di lampada da	13	227,89	2.962,57			76,77	63	1.866,42	5	148,13	3	88,88	782,38	26,41	
AN.07	Fornitura e posa in opera di faretto a L	4	364,51	1.458,04			37,78	63	918,57	5	72,90	3	43,74	385,05	26,41	
AN.08	Realizzazione di pedana delle dimensioni	1	6.000,71	6.000,71			155,49	63	3.780,45	5	300,04	3	180,02	1.584,71	26,41	
AN.09	Opere per la sistemazione dell'ingresso	1	1.500,29	1.500,29			38,88	53	795,15	14	210,04	3	45,01	411,21	27,41	
													63.000,00		18.674,16	29,64